Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Шебекинского района Белгородской области»
Приказ

от «02» февраля  2018 года

                                 № 260
	О Положении о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственного итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  от 29 января 2018 № 152 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования в 2018 году», с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2018 году приказываю:
1. Методисту муниципального центра оценки качества образования (Шевченко Е.С.) довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций приказ департамента образования Белгородской области
от 29 января 2018 № 152 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования в 2018 году» и разместить на сайте МКУ Управление образования Шебекинского района».
2. Руководителям общеобразовательных организаций довести  до сведения обучающихся IX классов и их родителей (законных представителей) Положение о ГЭК, разместить Положение о ГЭК на официальных сайтах образовательных организаций не позднее двух дней с момента получения настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего муниципальным центром оценки качества образования Новикову С.И.
                  Начальник
 МКУ «Управление образования
         Шебекинского района»

                А.М. Сабадаш